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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Споредбено право на државите од 
Западен Балкан, државите членки 

на ЕУ и од најпознатите правни 
системи во однос на извршувањето 

врз подвижни предмети и права 
спрема државата и нејзините 

органи“ 
 
 

24 ноември  2023 година 
Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев 



 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ 

ПАВЕЛ ШАТЕВ 

 

 

 
 

 

 

 
 
ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за  судии од граѓански оддели од сите апелациони 
подрачја. 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

Целта на обуката е презентирање на состојбите во однос на извршувањето 
врз подвижни предмети и права спрема државата и нејзините органи во 
рамките на државите на ЕУ, Советот на Европа, државите од Западен Балкан и 
предизвиците пред кои се наоѓа Република Северна Македонија   

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвиниутели 
 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 
 

ИЗЛАГАЧИ 

Проф д-р  Дрита Мамути Фазлија, вонреден професор на Универзитет во 
Тетово - правен факултет 

Г-а Радица Лазаревска Геровска- државен советник за извршување, 
нотаријат  медијација при Министерството за правда  
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П Р О Г Р А М А 

24 ноември   2023 година (петок) 
 
10:00-12:00    Извршувањето врз подвижни предмети и права спрема 
државата и нејзините органи во рамките на државите на ЕУ, Советот на 
Европа и предизвиците пред кои се наоѓа Република Северна Македонија   

 Прашања и дискусија 
 
 
                     Предавач  Радица Лазареска Геровска 

 
12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30  Споредбено право на државите од Западен Балкан 
 

 Прашања и дискусија 
      
                      Предавач Проф д-р  Дрита Мамути Фазлија 

 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


